
  О внесении изменений в постановление 

  администрации Уссурийского городского 

  округа от 22 августа 2013 года № 3005-НПА 

  «Об утверждении административного  

  регламента по предоставлению  

  муниципальной услуги «Предоставление  

  имущества, находящегося в муниципальной 

  собственности, за исключением земельных 

  участков, в аренду (безвозмездное пользование)»   

 

 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                   

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                   

и муниципальных услуг», Приказом Федеральной антимонопольной службы 

от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или 

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 

статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа,                                   

в целях приведения в соответствии  с действующим законодательством      

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                                        9238223

09.08.2023 2532-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 22 августа 2013 года № 3005-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

за исключением земельных участков, в аренду (безвозмездное пользование)» 

(далее – постановление) следующие изменения:  

в административном регламенте по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, за исключением земельных участков, в аренду (безвозмездное 

пользование)» (далее – регламент): 

        а) в разделе I «Общие положения» регламента: 

        подпункт «а»  пункта 2 изложить в следующей редакции:  

        «а) при предоставлении в аренду имущества (за исключением земельных 

участков), находящегося в муниципальной собственности: 

любым юридическим лицам независимо от организационно-правовой 

формы, места нахождения, а также места происхождения капитала; 

       любым физическим лицам, в том числе индивидуальным 

предпринимателям (далее - заявители);»; 

        б) в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

регламента: 

        абзац одиннадцатый пункта 8 изложить  в следующей редакции:  

       «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года 

№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса»;»; 

        в абзаце шестом пункта 11(2)  слово «недвижимого» заменить словами 

«движимого и недвижимого;». 

         2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

         3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением абзаца второго пункта «б» настоящего 

постановления. 

         Абзац второй пункта «б» настоящего постановления вступает в силу                    

с 01 октября 2023 года. 

 

   
 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                     М.Р. Терчиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


